নং ৫৩.০০.০০০০.৪১১.১১.০০৪.১৫.১১৩—“The Insurance Corporations Act, 1973” এর ৭ ধারায় অর্পিত ক্ষমতাবলে জাতীয় রাজস্ব বোর্ড এর সদস্য জনাব মোঃ ফরিদ উদ্দিন-কে সাধারণ বীমা কর্পোরেশন এর পরিচালনা পর্ষদে পরিচালক হিসেবে যোগদানের তারিখ হতে পরবর্তী ২(দুই) বছরের জন্য পুনঃ নিয়োগ দেয়া হলো।

২। জনস্বার্থে এ আদেশ অবিলম্বে কার্যকর হবে।

মোঃ হাবুব-অর-রশিদ
উপ-সচিব।

অর্থ বিভাগ

সামষ্টিক অর্থনীতি অনুবিভাগ, পরিবীক্ষণ শাখা-৩
প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ২৫ চৈত্র ১৪২১/৮ এপ্রিল ২০১৫

নং SEIP/কমিটি/২৪/২০১৪-২০১৫/৯৭—অর্থ বিভাগ, অর্থ মন্ত্রণালয় কর্তৃক বাস্তবায়নাধীন Support to Skills Development Coordination and Monitoring Unit (SDCMU)/Skills for Employment Investment Program (SEIP) শীর্ষক প্রকল্পের অনুকূলে উন্মুক্ত পদ্ধতিতে (OTM) ক্রয় কার্যক্রম মূল্যায়নের

তবে শর্ত থাকে যে, সরকার যে কোন সময় লাইসেন্সধারী
ব্যক্তির উক্ত বয়স পুনঃনির্ধারণ করিতে পারিবে।

উল্লেখ্য, কোন উপযুক্ত আদালতের কোনরূপ স্থগিতাদেশ/
স্থিতাবস্থা/নিষেধাজ্ঞা বহাল থাকলে এই নিয়োগ আদেশ স্থগিত বলে
গণ্য হবে।

মোঃ জাহিদুল কবির

সিনিয়র সহকারী সচিব।

তথ্য মন্ত্রণালয়
আইন ও শৃঙ্খলা শাখা
প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ২৪ চৈত্র ১৪২১/৭ এপ্রিল ২০১৫

নং ১৫.০০.০০০০.০২৮.২৭.০০৪.১২.৯৪—যেহেতু, বিসিএস (তথ্য-বেতার) ক্যাডারভুক্ত কর্মকর্তা, বাংলাদেশ বেতার, কক্সবাজার কেন্দ্রের সহকারী বার্তা নিয়ন্ত্রক, জনাব সৈয়দ মোহাম্মদ ইমরানুল হক অসুস্থতার কারণ দেখিয়ে ০১-১১-২০১১ থেকে ৩০-১১-২০১১ তারিখ পর্যন্ত ১(এক) মাসের ছুটি মঞ্জুরীর জন্য মহাপরিচালক

অনুপস্থিতির তারিখ অর্থাৎ ০১-১১-২০১১ থেকে সরকারি কর্মচারী (শৃঙ্খলা ও আপীল) বিধিমালা ১৯৮৫ এর ৪(৩)(ডি) বিধিমেতে সরকারি চাকরি হতে বরখাস্ত (Dismissal From Service) দণ্ড প্রদান করা হলো।

এ আদেশ অবিলম্বে কার্যকর হবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে
মরতুজা আহমদ
সচিব।

প্রতিরক্ষা মন্ত্রণালয়
বিজ্ঞপ্তি

তারিখ, ৫ চৈত্র ১৪২১/১৯ মার্চ ২০১৫

নং প্রম/জ-অ/মানচিত্র মূল্য/১০/ডি-১৬/৯৩—অর্থ মন্ত্রণালয়, অর্থ বিভাগ (ট্রেজারি ও ঋণ ব্যবস্থাপনা অনুবিভাগ)-এর পত্র নম্বর ০৭.১৪৩.০৫২.০১.০০.০০১.২০০২-৩৫, তারিখ, ১৪ ফেব্রুয়ারি ২০১৫ এর মাধ্যমে প্রতিরক্ষা মন্ত্রণালয়ের আওতাধীন বাংলাদেশ জরিপ অধিদপ্তর কর্তৃক প্রণীত মানচিত্র এবং

বাংলাদেশ জরিপ অধিদপ্তর কর্তৃক Raster ফরমেটে (pdf, tiff, jpeg, bmp) প্রস্তুতকৃত প্রতি স্কেলের মানচিত্রের Symbol এর মূল্য ১০০০/- টাকা।
(১৫) বাংলাদেশ জরিপ অধিদপ্তর কর্তৃক প্রণীত Map Catalogue এর মূল্য ১৫০/- টাকা। বাংলাদেশ জরিপ অধিদপ্তর কর্তৃক প্রণীত Map Catalogue এর মূল্য ১৫০/- টাকা।

বস্ত্র ও পাট মন্ত্রণালয়

সংস্থা প্রশাসন (পাট-১) শাখা

প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ২ বৈশাখ ১৪২২/১৫ এপ্রিল ২০১৫

নং ২৪.০০.০০০০.১১৮.১৮.০০২.২০১২-১৮৪—মহামান্য সুপ্রীম কোর্টের হাইকোর্ট বিভাগে রীট পিটিশন নং ৪৯৮৫/৯৭ ও আপীল বিভাগে পিটিশন ফর লিভ টু আপীল নং ৫১৩/২০০০ এর রায় এবং কনটেম্পট পিটিশন নং ২৯৮/১২ এর আদেশের প্রেক্ষিতে শিল্প প্রতিষ্ঠান লিঃ এর অনুকূলে আলীম জুট মিলস লিঃ, খুলনা এর ব্যবস্থাপনা

- (গ) কমিটি প্রতি দু'মাসে অন্তত: একবার সভায় মিলিত হবে এবং কর্মসূচী বাস্তবায়নের অগ্রগতি পর্যালোচনা ও প্রয়োজনীয় দিক নির্দেশনা প্রদান করবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

কেয়া খান
উপসচিব।

বাণিজ্য মন্ত্রণালয়
রপ্তানি-৩ শাখা

প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ২২ চৈত্র ১৪২১/০৫ এপ্রিল ২০১৫

নং ২৬.০০.০০০০.১০২.১১.০০২.১৫.১৫৮—সিংগাপুরস্থ বাংলাদেশের দূতাবাসে বাণিজ্য মন্ত্রণালয়ের সাংগঠনিক কাঠামোতে একটি নতুন বাণিজ্যিক উইং সৃজন করা হলো।

২। প্রয়োজনীয় আনুষ্ঠানিকতা সম্পন্ন করে এবং যথাযথ কর্তৃপক্ষের অনুমোদনক্রমে এ আদেশ জারি করা হলো।

রতন চন্দ্র পণ্ডিত
উপসচিব।

[একই তারিখ ও স্মারকে প্রতিস্থাপিত]

বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি মন্ত্রণালয়

প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ২৩ চৈত্র ১৪২১/৬ এপ্রিল ২০১৫

নং ৩৯.০৫.০১১.১৫.০০.১১৭.২০১৪-৯৫—বাংলাদেশ বিজ্ঞান ও শিল্প গবেষণা পরিষদ (বিসিএসআইআর)-এর বোর্ডের খন্ডকালীন সদস্য প্রফেসর মোঃ আনোয়ার হোসেন, মাইক্রোবায়োলজি বিভাগ, ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয় এবং জনাব মোঃ মল্লিক মাহমুদ হোসেন, পরিচালক, নভেল্টা বেস্টওয়ে ফার্মাসিউটিক্যালস লিঃ এর সদস্যপদের মেয়াদ

নং স্মারকে, অর্থ বিভাগের বাস্তবায়ন অনুবিভাগ, বাস্তবায়ন অধিশাখা-১ এর ১৬-০৯-২০১৪ তারিখের ০৭.০০.০০০০.১৬১.৩১.০০৬.১২-২১০ নং স্মারকে এবং মন্ত্রিপরিষদ বিভাগের ১৫-১২-২০১৪ তারিখের ০৪.০০.০০০০.২১১.০৬.০৪০.১৪-৫৭২ নং স্মারকে প্রশাসনিক উন্নয়ন সংক্রান্ত সচিব কমিটির ১৪ ডিসেম্বর ২০১৪/৩০ অগ্রহায়ণ ১৪২১ তারিখে অনুষ্ঠিত প্রশাসনিক উন্নয়ন সংক্রান্ত সচিব কমিটির ২৯শ সভার সিদ্ধান্ত অনুযায়ী ভূমি মন্ত্রণালয়ের নিয়ন্ত্রণাধীন ভূমি সংস্কার বোর্ডের অধীন রংপুর বিভাগের উপ-ভূমি সংস্কার কমিশনারের সহযোগী ২(দুই)টি পদ রাজস্ব খাতে অস্থায়ীভাবে সৃজনে নিম্নবর্ণিত শর্তে সরকারি মঞ্জুরি জ্ঞাপন করছি :

টাকাঃ ৭২০০ (সাকুল্যে) আউটসোর্সিং নীতিমালা অনুযায়ী পদ পূরণের শর্তে অন্যান্য এলাকার জন্য।

২। এতে ভূমি মন্ত্রণালয়ের দায়িত্বে নিয়োজিত মাননীয় মন্ত্রীর অনুমোদন রয়েছে।

৩। সকল আনুষ্ঠানিকতা পালনপূর্বক যথাযথ কর্তৃপক্ষের অনুমোদনক্রমে জি, ও জারি করা হলো।

মোঃ মজিবর রহমান
উপসচিব।

জরিপ শাখা-২

বিজ্ঞপ্তি

তারিখ, ৬ বৈশাখ ১৪২২/১৯ এপ্রিল ২০১৫

নং ৩১.০৩৬.০৩৩.০০.০০.১৪০.২০১০-১৬৭—১৯৫৫ সনের
প্রজাস্বত্ব বিধিমালার ৩৪(২) বিধি মোতাবেক বাংলাদেশ সরকার
কর্তৃক এই মর্মে ঘোষণা করা যাচ্ছে যে, ১৯৫০ সনের রাষ্ট্রীয়
অধিগ্রহণ ও প্রজাস্বত্ব আইন (১৯৫১ সনের ২৮নং আইন) এর ১৪৪
ধারার ৭নং উপধারা মোতাবেক নিম্নবর্ণিত মৌজাসমূহের স্বত্বলিপি
চূড়ান্তভাবে প্রকাশ করা হয়েছে :

প্রাক্কলন প্রস্তুত করা;
- এই কমিটি প্রয়োজনে সদস্য হিসেবে কোন কর্মকর্তাকে কমিটিতে কো-অপ্ট করতে পারবে;
- স্ব-স্ব অফিসের সংশ্লিষ্ট কর্মকর্তাগণ কমিটিকে সহায়তা প্রদান করতে পারবেন।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

আলিফ রুদাবা
সিনিয়র সহকারী প্রধান।

শিক্ষা মন্ত্রণালয়
অধিশাখা-৭ (কলেজ-২)

অফিস আদেশ

তারিখ, ২৩ চৈত্র ১৪২১/৬ এপ্রিল ২০১৫

নং ৩৭.০০.০০০০.০৬৮.২৭.০০৬.১৫-১৮০—যেহেতু, জনাব মোঃ আব্দুল ওয়াদুদ ভূঁঞা, প্রভাষক (রাষ্ট্রবিজ্ঞান), খাগড়াছড়ি সরকারি মহিলা কলেজ, খাগড়াছড়ি, পার্বত্য জেলা এর বিরুদ্ধে দণ্ডবিধির ১৬৬/১৬৭/৪৭৭ (ক)/২১৭/১০৯/২০১ ধারা এবং ১৯৪৭ সনের দুর্নীতি প্রতিরোধ আইনের ৫(২) ধারায় কোতয়ালী (চট্টগ্রাম) থানার চার্জশীট নং-৫৩৩, তারিখ, ১৪-১০-২০১৪ তারিখে বিজ্ঞ আদালতে দাখিল করা হয়েছে।

২। প্রচলিত নিয়মে তিনি সাময়িকভাবে বরখাস্তকালীন খোরপোষ ভাতা পাবেন;

৩। এ আদেশ জনস্বার্থে জারি করা হল এবং তা অবিলম্বে কার্যকর হবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মো. নজরুল ইসলাম খান
সচিব।

অধিশাখাঃ ২২ (উন্নয়ন-৩)

প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ৪ চৈত্র ১৪২১/১৮ মার্চ ২০১৫

নং শিম/শাঃ২২/ইইডি(বিভাগীয় মামলা)/২০০৯/২৩/১৭৮—
শিক্ষা প্রকৌশল অধিদপ্তরের প্রধান কার্যালয়ের নির্বাহী প্রকৌশলী (চলতি দায়িত্ব) জনাব মোঃ সেলিম-এর বিরুদ্ধে “কিশোরগঞ্জ জেলায় একটি পলিটেকনিক ইনস্টিটিউট স্থাপন (সংশোধিত)” শীর্ষক প্রকল্পের পূর্ত কাজের অনিয়মের বিষয়ে শিক্ষা মন্ত্রণালয়ের ২৮

জনাব মোঃ সেলিম, অবসরপ্রাপ্ত নির্বাহী প্রকৌশলী (চলতি দায়িত্ব), শিক্ষা প্রকৌশল অধিদপ্তর, শিক্ষা ভবন, ঢাকা-কে তার বিরুদ্ধে শিক্ষা মন্ত্রণালয়ের ২৮ ডিসেম্বর ২০০৮ তারিখের শিম/শাঃ২২/কাশিঅ/১-৯/২০০৮-১৩৩৯ সংখ্যক স্মারক মূলে রঞ্জুকৃত বিভাগীয় মামলা হতে অব্যাহতি প্রদান করা হলো।

মো. নজরুল ইসলাম খান
সচিব।

প্রাথমিক ও গণশিক্ষা মন্ত্রণালয়

তদন্ত ও শৃঙ্খলা শাখা

প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ২৭ ফাল্গুন ১৪২১/১১ মার্চ ২০১৫

নং প্রাগম/তঃশৃঃ/বিমা-২৪/২০১০/৬৪(২)—যেহেতু, বেগম নাছিম বেগম সহকারী পরিচালক, জাতীয় শিক্ষাক্রম ও পাঠ্যপুস্তক বোর্ড (এনসিটিবি), (প্রাক্তন সুপারিনটেনডেন্ট, পিটিআই, বিনাইদহ)-এর বিরুদ্ধে সরকারি কর্মচারী (শৃঙ্খলা ও আপীল) বিধিমালা ১৯৮৫ এর ৩(বি) উপ-বিধি মোতাবেক অসদাচরণের অভিযোগে বিভাগীয় মামলা রঞ্জুপূর্বক অভিযোগনামা ও অভিযোগ বিবরণী প্রেরণ করে জবাব প্রদানের জন্য নির্দেশ প্রদান করা হয়;

সেহেতু, বিজ্ঞ প্রশাসনিক ট্রাইব্যুনাল, ঢাকা এবং বিজ্ঞ প্রশাসনিক আপীল ট্রাইব্যুনালের রায়ের প্রেক্ষিতে বেগম নাছিম বেগমকে প্রদত্ত লঘুদণ্ডদেশটি (১৯-৬-২০১১ তারিখের ৩৩৫ নং স্মারক) প্রত্যাহার করা হ’ল।

২। জনস্বার্থে জারীকৃত এ আদেশ অবিলম্বে কার্যকর হবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

কাজী আখতার হোসেন
সচিব।

শ্রম ও কর্মসংস্থান মন্ত্রণালয়

প্রশাসন শাখা

প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ১৭ চৈত্র ১৪২১/৩১ মার্চ ২০১৫

নং ৪০.০০.০০০০.০১১.৪০.০০৩.১৪-৪০৫—জনপ্রশাসন মন্ত্রণালয়ের ৫-৫-২০১৩ খ্রিঃ তারিখের ০৫.১৭০.০২২.০২০.০০.০৪৩.২০১০.১৪৩ সংখ্যক পত্রের নির্দেশনামতে শ্রম ও কর্মসংস্থান মন্ত্রণালয়ের রাজস্ব খাতভুক্ত ৩য় ও ৪র্থ শ্রেণির পদসমূহে সরাসরি নিয়োগ/পদোন্নতি/টাইমস্কেল/সিলেকশন গ্রেড ইত্যাদি বিষয় সম্পাদনের নিমিত্ত নিম্নোক্তভাবে একটি বিভাগীয় নির্বাচনী কমিটি গঠন করা হলো :

৩। এতদসংক্রান্ত পূর্বের কমিটি বাতিল বলে গণ্য হবে এবং জনস্বার্থে জারিকৃত এ আদেশ অবিলম্বে কার্যকর হবে।

৪। যথাযথ কর্তৃপক্ষের অনুমোদনক্রমে ইহা জারী করা হলো।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মোঃ মেহেদী হাসান
সহকারী সচিব (প্রশাসন)।

স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয়
আইন অধিশাখা-৩
প্রজ্ঞাপনসমূহ

তারিখ, ১৮ চৈত্র ১৪২১/০১ এপ্রিল ২০১৫

নং ৪৪.০০.০০০০.০৫৭.০২.০০১.২০১৪-১৭৪—ডিএমপি ঢাকার লালবাগ থানার মামলা নম্বর-১৮, তারিখ ১৯-৭-২০১৪ খ্রিঃ “সন্ত্রাস বিরোধী আইন, ২০০৯ {(সংশোধনী, ২০১২) ও (সংশোধনী, ২০১৩)}” এর ৮/৯/১৩ ধারায় মামলার আসামীগণ লালবাগ থানাধীন আজিমপুর সরকারি কলোনীস্থ লিটন এনজেল স্কুলের সামনে পাকা রাস্তার উপর সরকার

বিচারার্থে আমলে গ্রহণ করার লক্ষ্যে আইনগতভাবে আবশ্যিকীয় বিধায় “সন্ত্রাস বিরোধী আইন, ২০০৯ {(সংশোধনী, ২০১২) ও (সংশোধনী, ২০১৩)}” এর ধারা ৪০ উপ-ধারা (২) এর অধীন সরকারের পূর্বনুমোদন (Sanction) এতদ্বারা জ্ঞাপন করা হল।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে
মোঃ মিজানুর রহমান
উপসচিব।

কারা-২ শাখা
প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ১০ চৈত্র ১৪২১/২৪ মার্চ ২০১৫

নং ৪৪.০০.০০০০.০২৪.০১.০০১.১৩-৪১—২৬ মার্চ মহান স্বাধীনতা দিবস ২০১৫ উপলক্ষ্যে মুক্তিযোগ্য বন্দিদের মুক্তি প্রদানের বিষয়ে ফৌজদারী কার্যবিধি ৪০১(১) ধারার ক্ষমতাবলে সরকার কর্তৃক নিম্নবর্ণিত ছকে উল্লিখিত ১৯(উনিশ) জন বন্দির আরোপিত দণ্ড মওকুফ করা হয়েছে :

কর্মচারী (শৃংখলা ও আপীল) বিধিমালা ১৯৮৫ এর ৪(২)(বি) বিধি মোতাবেক আদেশ জারির তারিখ হতে পরবর্তী ১(এক) বছরের জন্য তাঁর বার্ষিক বেতন বৃদ্ধি স্থগিত করে বিভাগীয় মামলা নিষ্পত্তি করা হল। এই স্থগিতজনিত বেতন-ভাতা তিনি পরবর্তীতে বকেয়া হিসেবে প্রাপ্য হবেন না।

সৈয়দ মনজুরুল ইসলাম

সচিব।

আদেশাবলী

তারিখ, ১৬ চৈত্র ১৪২১/৩০মার্চ ২০১৫

নং ৪৫.১৫০.০২৭.০১.০০.১২০.২০১৩-১৮২—যেহেতু, ডাঃ অতীন কুমার সাহা (৪১১১২), সহকারী অধ্যাপক, ঢাকা মেডিকেল কলেজ, ঢাকা গত ২০-৪-২০১৩ খ্রিঃ তারিখ হতে বিনানুমতিতে কর্মস্থলে অনুপস্থিত থাকায় তাঁর বিরুদ্ধে সরকারি কর্মচারী (শৃংখলা ও আপীল) বিধিমালা ১৯৮৫ এর ৩(বি) ও ৩(সি) বিধি মোতাবেক ‘অসদাচরণ’ ও ‘বিনানুমতিতে’ কর্মস্থলে অনুপস্থিতির দায়ে বিভাগীয়

এক্ষণে, সেহেতু, সরকারি কর্মচারি (শৃংখলা ও আপীল) বিধিমালা ১৯৮৫ এর ৪(৩)(ডি) বিধি মোতাবেক ডাঃ অতীন কুমার সাহা (৪১১১২), সহকারী অধ্যাপক, ঢাকা মেডিকেল কলেজ, ঢাকাকে তাঁর অননুমোদিত অনুপস্থিতির তারিখ ২০-৪-২০১৩ খ্রিঃ থেকে সরকারি চাকুরি হতে বরখাস্ত করা হল;

এ আদেশ জনস্বার্থে জারি করা হল এবং অবিলম্বে কার্যকর হবে।

তারিখ, ১৭ চৈত্র ১৪২১/৩১মার্চ ২০১৫

নং ৪৫.১৫০.০২৭.০১.০০.১২৮.২০১৩-১৯১—যেহেতু, ডাঃ বিষ্ণু পদ দাস (১১১৪৪২), মেডিকেল অফিসার, সদর হাসপাতাল, নোয়াখালী গত ০১-০৭-২০১২ তারিখ হতে ২০-০৫-২০১৩ তারিখ পর্যন্ত এবং পরবর্তীতে গত ১০-১০-২০১৩ তারিখ হতে অদ্যাবধি পুনরায় বিনানুমতিতে কর্মস্থলে অনুপস্থিত থাকায় তাঁর বিরুদ্ধে সরকারি কর্মচারী

এক্ষণে, সেহেতু, সরকারি কর্মচারী (শৃংখলা ও আপীল) বিধিমালা ১৯৮৫ এর ৪(৩)(ডি) বিধি মোতাবেক ডাঃ মোঃ সাদিকুল হক (১১১৬৬১), মেডিকেল অফিসার, ইউনিয়ন উপ-স্বাস্থ্য কেন্দ্র, বড়াইগ্রাম, নাটোরকে তাঁর অননুমোদিত অনুপস্থিতির তারিখ ৩০-০৯-২০১২ খ্রিঃ থেকে সরকারি চাকুরি হতে বরখাস্ত করা হয়;

এ আদেশ জনস্বার্থে জারি করা হল এবং অবিলম্বে কার্যকর হবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

সৈয়দ মনজুরুল ইসলাম
সচিব।

প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ১৭ চৈত্র ১৪২১/৩১ মার্চ ২০১৫

নং ৪৫.১৫০.০২৭.০১.০০.১৩৪..২০১২-১৯৪—যেহেতু, ডাঃ নাফিসা হালিম (৩৯৮০২), প্রাক্তন মেডিকেল অফিসার, সাব-সেন্টার, নগদা সিমলা, গোপালপুর, টাংগাইল ০১-০১-২০০৮ তারিখ হতে বিনানুমতিতে কর্মস্থলে অনুপস্থিত রয়েছেন;

যেহেতু, তাঁর সরকারি চাকুরিতে অনুপস্থিতিকাল একনাগাড়ে ৫(পাঁচ) বছরের অধিক সময় অতিক্রান্ত হয়েছে;

সেহেতু, সরকার তাঁকে সাময়িকভাবে বরখাস্ত করার সিদ্ধান্ত গ্রহণ করেছে।

এমতাবস্থায়, স্থানীয় সরকার (পৌরসভা) আইন, ২০০৯ এর ৩১(১) ধারার বিধান অনুযায়ী চাঁপাইনবাবগঞ্জ জেলাধীন শিবগঞ্জ পৌরসভার মেয়র জনাব মোঃ শামীম কবির হেলিম'কে সাময়িকভাবে বরখাস্ত করা হলো।

জনস্বার্থে জারিকৃত এ আদেশ অবিলম্বে কার্যকর হবে।

তারিখ, ১৩ বৈশাখ ১৪২২/২৬ এপ্রিল ২০১৫

নং ৪৬.০৬৩.০৩২.০১.০০.০০২.২০১১-৬৮০—গোপালগঞ্জ পৌরসভার ০৩নং ওয়ার্ডের সংরক্ষিত আসনের (সাধারণ ওয়ার্ড ৭, ৮ ও ৯) কাউন্সিলর রাশিদা বেগম গত ০২-০৪-২০১৫ খ্রিঃ তারিখ মৃত্যুবরণ করায় স্থানীয় সরকার (পৌরসভা) আইন, ২০০৯ এর ধারা ৩৩ এর উপ-ধারা (১)(চ) মতে সরকার উল্লিখিত ওয়ার্ড কাউন্সিলরের পদটি শূন্য ঘোষণা করিল।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে
মোঃ খলিলুর রহমান
উপসচিব।

পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় বিভাগ
প্রশাসন অধিশাখা-০২

প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ২০ ফাল্গুন ১৪২১/৪ মার্চ ২০১৫

নং ৪৭.০৩২.০০৬.৬১.০০৭.২০১২-১৫৩—সমবায় সমিতি আইন, ২০০১ (২০০১ সনের ৪৭নং আইন, সংশোধিত-২০০২ ও ২০১৩ সনের ২৯নং আইন ও ১নং আইন) এর ধারা ৪ এ প্রদত্ত ক্ষমতাবলে সরকার, জনস্বার্থে আল-আকসা ইসলামী মাল্টিপারপাস কো-অপারেটিভ সোসাইটি লিঃ কে উহার অন্তর্বর্তী কমিটি গঠন সম্পর্কিত বিষয়ে উক্ত আইনের ধারা ১৮ এর উপধারা (৫) এবং উক্ত ধারার শর্তাংশে বর্ণিত শর্ত প্রয়োগ হতে নিম্নবর্ণিত শর্তে এককালীন অব্যাহতি প্রদান করিল।